



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Přesun Burianovy pamětní desky není vyjasněn (str. 2)
- Rozhovor s tvůrcem animovaných filmů A. Klimtem (str. 4)
- Trenér házenkářů hodnotí polovinu soutěže (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

1. PROSINCE 2005 • ČÍSLO 43 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Poplatek za odpady bude navýšen o dvacetikorunu

Kopřivnice (hod) - Od Nového roku by měli občané Kopřivnice včetně místních částí platit za odpady zřejmě o dvacet korun více. Takové je rozhodnutí rady města, jež musí potvrdit zastupitelé, kteří tak učiní 15. prosince. Konečné rozhodnutí je však na zastupitelstvu.

Rada města na své schůzi minulý týden projednávala změnu vyhlášky o komunálních odpadech pro rok 2006. Letos se nejednalo o žádných výjimkách, ale pouze o stanovení výše poplatku, jež vychází ze skutečných cen za svoz komunálního odpadu. Odbor financí předložil radním tři varianty. V prvním případě by občané platili stejně jako letos 430 korun, což by ale znamenalo přímou dotaci města ve výši 1,223 mil. korun. Druhá varianta počítala s navýšením poplatku na částku 480 korun a třetí možnost vyplývala ze skutečných nákladů, kdy by poplatek činil 522 korun. „To ale

nelze, protože zákon umožňuje úhradu poplatku maximálně ve výši pěti set korun,“ doplnil k třetí variantě vedoucí odboru financí Martin Hrnčárek.

Rada po projednání navrhla navýšení poplatku pouze o dvacet korun. „Jde o kompromis. Město bude svoz komunálního odpadu doplácet nejen příspěvkem z EKO-KOMu za výtěžek z inkasa poplatku od výrobců obalů ve výši 988 tisíc korun, ale ještě další částkou ve výši cca 700 tisíc korun,“ podotkl Hrnčárek. „Při zvyšování poplatku jsme brali v potaz DPH a zdražování pohonných hmot, které mají největší dopad na cenu za svoz komunálního odpadu,“ uvedl stanovisko radních místostarosta Jiří Novák.

Rada jednala také o tom, zda by měl být zaveden poplatek i pro majitele rekreačních chatků v zahrádkářských osadách tak, jak to zákon umožňuje. Pokračování na straně 2

Nového předsedu odborů budou v Tatře volit v lednu

Kopřivnice (dam) - Tatrovácké odbory jsou momentálně bez předsedy. Dosavadní šéf tatrováckých odborářů Antonín Valášek odešel po víc jak patnácti letech ve funkci do důchodu, nyní pravomoci předsedy vykonává jeho zástupce Pavel Baroň. O novém předákově tatrováckých odborářů se pak rozhodne 19. ledna příštího roku.

„Volby v základních organizacích už proběhly, nominace do podnikového výboru budou stanoveny během prosince,“ tvrdí Baroň. V příštím roce prý odborářský aparát v Tatře také zeštíhlí, na místo dosavadních dvou uvolněných funkcí bude v automobilce placený jen předseda podnikové organizace odborů. „Snižuje se počet zaměstnanců a tím pádem se zmenšuje i počet lidí v odborech,“ vysvětluje místopředseda Baroň.

Kromě nominování kandidátů na nového předsedu čeká tatrovácké odboráře ještě vyjednávání o dodatku kolektivní smlouvy zaručující meziroční nárůst mezd. Pokračování na straně 2

Jízdní řády doznají letos hodně změn

Kopřivnice (ili) - Od 11. prosince vejdou v platnost nové jízdní řády. Zatímco u vlakového prakticky nedochází k žádným výraznějším změnám, u autobusových jízdních řádů ke změnám dochází. Ty se týkají rozšíření několika nových spojů na linkách: Nový Jičín - Kopřivnice přes Rybí; Kopřivnice - Mořkov - Hodslavice - Nový Jičín - Straník; Kopřivnice - Lubina - Příbor, Hájov; Kopřivnice - Ostrava; Frenštát - Tichá - Kopřivnice; Frenštát - Kopřivnice - Ostrava s tím, že tyto spoje budou zajíždět do průmyslové zóny v dobách potřebných pro nástup a ukončení první směny.

K těmto rozšířeným spojům přibudou i další spoje na stávajících linkách, kdy se zaměstnanci jednotlivých závodů budou moci

dostat i mimo špičky do průmyslové zóny nebo z ní případně odjet v průběhu dne. Požadavky firem sídlících v průmyslové zóně jsou však daleko větší, a proto se počítá s dalšími změnami jízdního řádu k 26. únoru 2006. K tomuto datu město uvažuje o vybudování autobusové zastávky u firmy Bang & Olufsen, Cirexu a oboustranné zastávky u firmy Erich Jaeger. Navíc je snahou města přesunout zastávku u tatrovácké brány č. 2 na ulici Panskou,“ dodal pracovník dopravy Rudolf Doubek. Aby změny mohly proběhnout k 26. únoru, musí dopravní firma Connex Morava, a. s., zajistit u krajského úřadu úpravu licencí u všech linek, které budou těmito zastávkami projíždět.

Pokračování na straně 2

Provoz na Husově ulici zpomalují dva retardéry

Kopřivnice (hod) - Během minulého týdne namontovali pracovníci firmy Slumeka dva retardéry na ulici Husovu, které by měly snížit rychlost projíždějících vozidel a tím zvýšit bezpečnost chodců. Jeden byl umístěn u krytého bazénu, druhý na úrovni dílen VOŠ. „Osazení ulice dopravními značkami a montáž retardérů z prefabrikátů představuje pro město investici ve výši téměř šedesáti tisíc korun,“ uvedl Vladimír Pustka, pracovník Slumeka.



Od konce minulého týdne zpomalují jízdu na Husově ulici dva retardéry. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Zakázky pro Indii by mohly mít vliv na stav zaměstnanců

Kopřivnice (hod) - Tatra dále snižuje počty zaměstnanců. K 31. prosinci by měla zaměstnávat včetně dceřiných společností 3 400 lidí. Podle slov předsedy představenstva podniku Igora Vlčka v současné době společnost uvolňuje kolem třiceti lidí měsíčně. Takové snižování stavů pak nemá charakter hromadného propouštění. „Jednáme o dodávkách pro indickou armádu, která v tomto roce vynechala nákup našich aut. Počet vozidel může být zajímavý a může ovlivnit plán příštího roku, potažmo i stav zaměstnanců,“ naznačil budoucnost Vlček. Vozidla pro Indii se podle jeho sdělení začnou vyrábět v prosinci. Další zakázky by mohly ovlivnit výrobu v únoru a březnu. Podle šéfa Tatry se rysuje i další zakázka pro Indii. Pokud by kontrakt vyšel, je prý možné, že by se situace v automobilce obrátila a ve druhém čtvrtletí příštího roku by mohlo dojít i ke zvýšení počtu pracovníků.

Schůdky slavily třicet let souboru

Kopřivnice (dam) - Místní soubor mladých loutkářů Schůdky slaví významné jubileum. Na prknech loutkového divadla v Kopřivnici působí už třicátou sezónu. „Výročí jsme oslavili malým víkendovým festivalem. Ukázalo se, že soubor má mezi Kopřivničany dobré jméno. I když jsme představení začali propagovat až na poslední chvíli, návštěvnost nás velmi potěšila,“ řekl zakladatel a umělecký šéf Schůdků František Červenka. Na pět představení přišlo podle jeho slov od pátku do neděle na 300 diváků, a oslavy výročí souboru tak proběhly důstojně. Více se o výročí Schůdků dočtete v příštím čísle Kopřivnických novin.



Dětský loutkoherecký soubor Schůdky v rámci oslav svých třicátin uvedl i pohádku O Káče a černém kocourovi Kubovi. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Loňská sbírka pro Elišku vyústila ve vydání DVD Ve tmě, tichu a sám...?

Kopřivnice - V loňském roce v adventním období vrcholila mezi mateřskými školami sbírka Kytíčka pro Elišku. Cílem bylo podpoření projektu vedoucí učitelky Mateřské školy z Lubiny Ivany Rečkové, která je zároveň předsedkyní Sdružení rodičů a přátel hluchoslepých dětí Záblesk. Občanské sdružení vzniklo koncem roku 2001 a jeho prvořadým úkolem je vybudování malokapacitního chráněného bydlení pro takto postižené lidi. Svůj vzor spatřují v propracovaném systému v Dánsku. Finanční sbírka školek a sponzorů doplnila grant z ministerstva zdravotnictví, jenž byl určen na výrobu DVD, který by život a specifickou problematiku hluchoslepých lidí přiblížil odborné i laické veřejnosti. Před nedávnem tak vznikl v Audiovizuálním centru Univerzity Palackého v Olomouci půlhodinový dokument „Ve tmě, tichu a sám...?“ zobrazující život takto

postižených občanů včetně vyjádření odborníků - psychologů Dany Štěrbové, ředitele školy a speciálních pedagogů.

Pětice hluchoslepých občanů ve věku od pěti do šedesáti čtyř let nechává nahlédnout do svých životů a problémů, se kterými se denně potýkají. Jedná se například o patnáctiletou Elišku, jejíž jméno maminka propůjčila sbírce, nebo o Martu, u níž se hluchoslepota objevila jako následek zánětu mozkových blan. Čtyřiapadesátiletý Jan při postupném zhoršování svého zdravotního stavu ještě stihl vystudovat vysokou školu a dnes přes značný zdravotní handicap přednáší na Karlově univerzitě.

Největším problémem hluchoslepých lidí je komunikace, která je při vrozené vadě o to náročnější. Přesto je důležité, aby kvalitně a důstojně mohl život prožít každý člověk, hluchoslepý z toho nevymíná.

Ilona Hoffmannová

Poplatek za ... Radnici navštívili poslanci Katolický dům využívají všichni Lubinští

Dokončení ze strany 1

Kolem zahrádkářských osad vznikají černé skládky, které na náklady města uklízí Občanské sdružení Hájenka. I když se jejich množství zmenšilo, chce v příštím roce odbor životního prostředí vyzkoušet, zda jejich vznik omezí možnost odkládání biologického odpadu ze zahrádek do velkoobojemových kontejnerů. Ty by byly přistavovány čtyřikrát ročně na náklady města.

„Abychom mohli zpoplatnit majitele rekreačních objektů v zahrádkářských osadách, uložila rada stavebnímu úřadu, aby v příštím roce zkolaudoval všechny objekty vybudované v těchto osadách na území města a místních částí,“ doplnil místostarosta Novák.

Město pořádá bezplatné školení pro podnikatele

K o p ř i v n i c e (hod) - Kopřivnická radnice ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj Ostrava, Centrem podnikání a rozvoje Kopřivnice pořádá ve středu 7. prosince od 14 hodin v anexu městského úřadu seminář s názvem Finanční zdroje pro výrobní a podnikatelskou sféru z fondů Evropské unie a ostatních dotačních titulů České republiky. Seminář je určen pro zájemce jak z podnikatelské, tak i výrobní sféry z regionu Kopřivnicka.

„Seminář je bez poplatku a je určen nejen malým, středním, ale i velkým podnikatelským subjektům,“ uvedl architekt města Milan Šmíd. Účastníci by měli být seznámeni s přehledem možností, kde všude mohou žádat o grant, ale také budou poučení o tom, jak podávat žádosti. „Podávat přihlášky není nutno, zájemci mohou přijít přímo do anexu, aniž by se předem ohlásili,“ dodal Šmíd.

S nabídkou programů a dotací pro subjekty z oblasti cestovního ruchu, výroby nebo středního podnikání vystoupí zástupci Agentury regionálního rozvoje z Ostravy, kteří se pokusí kromě jiného seznámit například se Zásadami pro poskytování dotací ze státního rozpočtu v rámci Regionálního programu podpory rozvoje severozápadních Čech a Moravskoslezského regionu.

Rychlou jízdu pokutovali v Lubině

K o p ř i v n i c e (hod) - Na přání a kvůli stížnostem některých obyvatel Lubiny měřili strážníci městské policie s policisty rychlost projíždějících vozidel v této místní části. „Měřili jsme vozy projíždějící od Frenštátu. Druhé měření se uskutečnilo na místní komunikaci vedoucí na Hájov,“ upřesnil místa kontrolních měření velitel městské policie Jan Müller. Podle jeho slov třicet řidičů překročilo povolenou rychlost, za což byli policisty pokutováni. „Lidé by chtěli, abychom měřili rychlost právě u nich, ale to není v našich silách ani v silách státní policie,“ posteskl si šéf městských strážníků. Podobná situace je v umístování preventivního radaru,

který mnohé řidiče přinutí zpomalit rychlost vozidla. Městská policie jím postupně zmapovala tři ulice - Čs. armády, Obránců míru a Záhumenní. Nejhorší situace je opravdu na ulici Čs. armády, kde šířka vozovky svádí k rychlé jízdě. Druhým místem je ulice Záhumenní. I po ní jezdí i během dne auta poměrně rychle, v noci pak ještě daleko rychleji. „Nebezpečné jsou situace v době, kdy si rodiče vyzvedávají děti ze školky a přecházejí s nimi přes silnici, kde mají zaparkovaná auta. Navíc je v této době poměrně hustý provoz,“ podotkl Müller. Podle něj se bude muset tato situace řešit. Jednou z možností je zakázat stání vozidel v inkriminovaném úseku.

ulice	Obránců míru	Čs. armády	Záhumenní
počet vozidel za týden	11 043	15 856	8 503
průměrná rychlost	42,8 km/hod.	53,7 km/hod.	51,3 km/hod.
nejvyšší rychlost	120 km/hod.	183 km/hod.	133 km/hod.

Pětadvacet za osahávání aut

Kdyby se historická hodnota dědeků automobilů poměřovala tím, co všechno musely za svého života vytrpět, asi by měly některé exponáty technického muzea cenu své váhy ve zlatě. Aspoň ty, které neměly to štěstí jako jejich kolegové a místo slávy a lesku v záři reflektorů výstavních prostor čekají na lepší časy v depozitáři. Po sněhové přehodě vloni na jaře, jež smazala z mapy bývalé muzeum v parku, nenašly staré tatry klid ani v azylu uprostřed podniku, ze kterého vzešly. Návštěvník, který si je nedávno nečekán a neznám zblízka prohlížel, si před historií a zákazem osahávání exponátů příliš servitků nebral.

Při čtení strohé policejní zprávy jsem si mimoděk vzpomněl na zářijové setkání automobilových nadšenců ve Štamberku. Aniž bych byl jako většina lidí nějakým velkým obdivovatelem historie na čtyřech kolech, všiml jsem si, jak dokáže atmosféra dýchající z naleštěných karoserií veteránů a typického zvuku klaksonu diváky pozoruhodně strhnout. Bez ohledu na to, zdali na svém současném autě znají každý šroubek nebo jen ovládání autorádia, při tleskání defilujícím automobilovým dědečkům jde najednou lhostejnost k technice stranou.

Devastující nadání onoho nemilého hosta by si možná nezahladilo s tím, jakou odměnu by mu mohli připravit milovníci automobilové historie, kdyby se jim nějakou nešťastnou náhodou dostal do spárů. Takových pětadvacet dobře naoilejovaných klínovým řemenem by určitě žádný med nebyl.

Michal Polášek

za ODS Říman a Hrnčír

K o p ř i v n i c e (hod) - Na krátkou návštěvu zavítali minulý týden v pondělí na kopřivnickou radnici poslanci za ODS Martin Říman a Pavel Hrnčír, kteří se zde sešli se zástupci téže strany.

„Ve zkratce jsme jim představili město a průmyslovou zónu, ale naopak jsme se ptali my, jaké změny vystanou po volbách. S poslanci jsme řešili obchvat Příbora a skládku,“ přiblížil průběh schůzky místostarosta Jiří Novák.

„Zajímala mě naplněnost průmyslové zóny, protože byla dlouho prázdná a investovaly se do ní nemalé finanční prostředky. Dnes jsem se dověděl potěšující zprávu, že je téměř plná. To je dobrý výsledek práce zdejší radnice,“ uvedl jeden z důvodů své návštěvy Říman.

Oba poslanci objížďeli podniky novojičínského okresu a zajímali se o jejich situaci. „Často slychávám, že nejsou lidi. To vede člověka k úvahám, jak je to možné, když je v kraji skoro 100 tisíc nezaměstnaných,“ podotkl Říman. Poznatky ze svých cest bere Říman v úvahu v parlamentu při projednávání zákonů.



V tom, že by se měla památní deska Zdeňka Buriana ze svého současného stanoviště přestěhovat panuje shoda, zatím se však neví, kde najde své nové místo.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nového předsedu...

Dokončení ze strany 1

Odboráři se údajně opírají o doporučení odborové centrály, která radí požadovat až sedmiprocentní růst platů. „Něco takového je ale zřejmě nereálné, myslím, že růst by mohl být okolo pěti procent,“ řekl Baroň s tím, že jednání mezi managementem a odbory o výši platů pro rok 2006 by mělo být uzavřeno nejpozději do 19. prosince.

k r á t c e
♦ K o p ř i v n i c e (hod) - Každoročně uzavíralo město Kopřivnice s Českou spořitelnou kontokorentní úvěr ve výši pěti milionů korun. Pro příští rok dojde ke zvýšení této částky na deset milionů.

Větší tresty přejí našim řidičům občané za nedodržování předpisů

K o p ř i v n i c e (ili) - Nedodržování rychlosti v jízdě jsou předmětem kontrol policie, stejně jako rozmrzelosti chodců a předpisy dodržujících řidičů. S častějšími kontrolami ze strany policie se ztotožňovali všichni dotázaní.

Anna Musilová (43 let, nákupčí) - Rozhodně bych uvítala častější kontroly dodržování rychlostí. Sama s tím problém nemám, tak se pokuty nemusím obávat.

Jindřich Socha (37 let, řidič) - Ať se nedodržení rychlosti pokutuje, ale ať se stejným metrem měří neosvětleným vyklisťům a některým nezodpovědným chodcům.

Zdeňka Vyhliďalová - (56 let, pomocnice v domácnosti) - Na řidiče by měly platit přísnější zákony. Vždyť si z toho dělají legraci.

Radoslav Polášek (58 let, kontrolor jakosti) - Mělo by se měřit víc v obcích. Pozornost je soustředěná na dálnici a obce jsou dost opomíjené. Zvláště ty, kterými procházejí hlavní tahy.

Miroslav Šimíček (31 let, technik) - Jsem nejen pro častější kontroly, ale i pro zvýšené tresty. Při opakovaném nedodržení rychlosti bych klidně nařídil alternativní trest v některém z rehabilitačních ústavů, aby si hazardéři uvědomili možné následky.

Viktor Beznoska (60 let, technik domovní správy) - Nejsem si jistý, jestli se omezení rychlosti v obci neminulo účinkem. Nedodržovala se šedesátka, s padesátkou je to o to horší.

L u b i n a (ili)

- Určité napětí vládne mezi některými místními organizacemi a Společností Katolického domu v Lubině. Ti první si stěžují na vysoké nájemné při pořádání společenských akcí, diskriminační zálohový systém a určitou neochotu, která je synonymem pro házení klacků pod nohy.

„Problémy jsou pouze s domácnostmi, cizí si rozhodně nestěží,“ poukázal na rozpor předseda společnosti Jan Matula. Ten tvrdí, že po některých pořadatelích zůstal sál v takovém stavu, že museli pro jistotu přistoupit k vybírání záloh předem. „Třeba jsme úplně museli zatrhout pořádání diskoték. Před každou takovou akcí jsme museli odnášet obrazy a květiny, aby nedoznaly

úhony. Opravdu to záleží na jednotlivých organizátorech, jak jsou schopni si kvalitně a zodpovědně zajistit pořadatelskou službu,“ vysvětlil Jan Matula.

Stejně tak vyvrací obvinění z toho, že lidovcům jde jenom o peníze. „Katolický dům slouží celé obci. Pořádají se zde svatby, pohřby, plesy, divadelní představení, koncerty, platení adventních věnců... Těch akcí je opravdu spousta. V mnoha případech vybíráme pouze dobrovolné vstupné. Rozhodně nejsme žádní soukromníci, ale i přes dotace z města jsou nároky na zachovnou údržbu, úklid, energie a topení značně vysoké,“ hájí zájmy společnosti její předseda. Svůj závazek cítí k odkazu zakladatele Jana Spáčila:

„Kněz Spáčil prodal dva grundy zděděné po rodičích a v roce 1930 nechal vystavět v Lubině Katolický dům a část obce elektrifikoval. Jeho odkaz je hodně zavazující.“

Malý sál Katolického domu slouží během týdne ke sportovnímu vyžití - aerobiku, kalanetice, ping-pongu, přes zimu i tréninku fotbalistů. „Od poslední jmenovaných požadujeme větší pronájem, protože balony okopávají boční obložení, sype se omítka a po nich musí nastoupit úklidová služba, aby na večerní cvičení pro ženy byl prostor adekvátně připraven,“ vysvětlil zvýšené požadavky Matula.

Spolupráci s Katolickým domem si pochvaluje také místní základní škola a osvětová beseda.

Lidé mohou podávat připomínky ke změně územního plánu č. 8

K o p ř i v n i c e (hod) - Městský úřad Kopřivnice zahájil na základě usnesení zastupitelstva města projednávání změny č. 8 územního plánu, která se dotýká umístění nového tepelného zdroje pro centrální zásobování teplem. „Vypracovaný koncept řešení, ve kterém jsou zakresleny dvě lokality včetně jejich připojení na inženýrské sítě, je k nahlédnutí na odboru územního plánování, památkové péče a marketingu,“ uvedla Eva Bujnošková, pracovnice kopřivnické radnice. Na zmiňovaném odboru je zpracovaný dokument k nahlédnutí, včetně dalšího předpokládaného časového postupu této mimořádné úpravy územního plánu, která těsně předbíhá přípravu nového územního plánu Kopřivnice. Připomínky k němu je možno podávat až do čtvrtka 22. prosince.

Přesun Burianovy desky není vyjasněný

K o p ř i v n i c e (dam) - Pamětní deska malíře Zdeňka Buriana by se mohla ze svého stávajícího umístění přesunout do interiéru Šustalovy vily. Bronzový reliéf, který nyní visí na mramorové stěně na ulici Štefánikově, totiž hovoří o rodném domě slavného ilustrátora, ale je umístěn v místě, kde stál dům Burianovy rodiny, malíř se přitom narodil o několik set metrů dál v objektu bývalé kachlovky.

„Letopisecká komise původně navrhovala přesun desky do areálu kachlovky, pokud by ale měla být deska umístěna na rodném domě, pak bude uvnitř uzavřeného areálu a tím pádem skryta pohledům veřejnosti,“ vysvětluje architekt města Milan Šmíd, proč přesun do kachovky nedoporučil. Daleko vhodnější variantou je podle jeho slov umístit desku do malířovy expozice v Šustalově vile a doplnit ji vhodným vysvětlujícím komentářem. Návrhem přesunu se již zabývali také kopřivničtí radní, ale k věci zatím nezažili žádné oficiální

stanovisko. „Já osobně nesouhlasím s tím, aby deska visela někde uvnitř muzea, to považuji za nesmysl,“ tvrdí starosta Jiří Tichánek, který je zároveň nadšencem místní historie.

Nereálná je podle Šmída také varianta úpravy textu na pamětní desce. „Byl by to nepřipustný zásah do autorského díla, nemluvě o tom, že vybroušení starého a přidání nového nápisu by se neobešlo bez viditelných stop,“ tvrdí architekt. Problém přemístění pamětní desky se na přetřes dostává se železnou pravidelností již řadu let. Velkou polemiku například otevřelo před několika lety umístění plynového potrubí v její bezprostřední blízkosti. Zda a kdy se přesun uskuteční, není možné říci. „Podle našich informací by měl objekt kachlovky změnit majitele, budeme tedy muset vyčkat a až poté začít jednat s novým majitelem objektu o možnostech umístění Burianovy desky,“ řekl starosta Tichánek.

s t í n y
Dne 21. listopadu ve večerních hodinách přijala stálá služba Městské policie Kopřivnice telefonické oznámení, že na ulici Pod Morávií je u sloupu veřejného osvětlení uvázaný už delší dobu pitbul. Strážníci na místě od svědků zjistili, že autem přijel muž, který uvázal psa ke sloupu a poté odjel. Když chtěli strážníci psa odvázat, byl agresivní, proto byl o pomoc požádán veterinární lékař, který poskytl uspávací pastu. Poté se psa podařilo odvázat a odvést do útulku.
Škodu za 270 000 korun způsobil dosud neznámý pachatel, který se z 21. na 22. listopadu vloupal do garáže na ulici Na Luhách. Vypáčil vrata řadové garáže a zmocnil se osobního motorového vozidla značky Škoda Octavia combi, tmavé modro-zelené barvy. Ve vozidle se nacházelo také autorádio s CD přehrávačem, sada gola kličků a 4 kusy kompletních kol s litými disky a letními pneumatikami. Tento lup zjevně pachateli nestačil, a tak s pomocí sekáče vysekal ve vnitřní stěně díru do sousední garáže. Odtud si odnesl nabíječku na autobaterie a plastový kanýstr s destilovanou vodou. Policisté po vozidle ihned vyhlásili pátrání.
Dne 23. listopadu v pravé poledne telefonicky požádal číšník z baru ve středu města o vyvedení dvou hostů, kteří spí a nemůže je vzbudit. Hlídka MP na místě zjistila, že dotyční jsou v podnapilém stavu, svým chováním budí veřejné pohoršení a odmítají opustit provozovnu. Protože nemohli prokázat svoji totožnost, byli předvedeni na PČR. Za přestupky proti veřejnému pořádku byla dotyčným uložena bloková pokuta v maximální výši.

Základní školy v Lubině a Mniší se těší účtě většiny místních obyvatel

L u b i n a , M n i š í (ili) - Malotřídní školu v Lubině navštěvuje 52 žáků ve čtyřech ročnících. „Máme celkem tři třídy - první, druhou a třetí se čtvrtou jsou spojeny dohromady,“ vysvětlila učitelka Martina Gáliová. Pro děti jsou k dispozici kroužky vaření, matematiky, internetu, angličtiny a zdravotnicko-dopravní. Ve spolupráci s kopřivnickým domem dětí a mládeže pak probíhá keramicko-výtvarný kroužek, aerobik a hra na flétnu.

V Mniší navštěvuje první a druhý ročník celkem patnáct žáků. „Pro děti máme k dispozici kroužek informatiky, výtvarný, sportovní a AZ kvízový,“ vyjmenovala mimoškolní aktivity žáků ředitelka Ivana Volná. Jedno období se dokonce zvažovalo uzavření školy z důvodu malého počtu dětí, ale tento problém je s přibývajícím počtem mladých rodin v obci zažehnán.

Obě malotřídní školy se těší značné popularitě a účtě u místních občanů. „Je to dáno nejen tradicí, ale i spoustou akcí, které děláme ve spolupráci s dalšími složkami v obci. Bez vystoupení žáků se tak neobejde vítání občánků, setkání důchodců, pro zvířátka sbíráme kaštiny a všichni se zase na oplátku snaží vyjít vstříc našim žákům,“ pochvaluje si spolupráci ředitelka lubinské školy Ivana Davidová.

Platany nahradí topoly

K o p ř i v n i c e (ili) - Podzimní výsadba zeleně ve městě proběhla jako náhradní výsadba za kácení. „Město v tomto musí dodržovat stejné povinnosti jako soukromé osoby. Ohled se bere na druh stromu, zohledňuje se jeho stáří i kvalita. Za jeden vzrostlý strom se tak například vysadí pět malých stromů a podobně,“ uvedl správce zeleně Jaroslav Dvořáček.

Největší náhradní výsadba se na podzim uskutečnila na ulici Husově od kolejí až po koupaliště. „Topolová alej pomalu dožívá a navíc se jedná o problematické alergenní stromy, které bychom chtěli v horizontu dvou tří let nahradit vhodnějšími stromy. Výhodou v této lokalitě je skutečnost, že nejsme omezováni bytovou zástavbou, takže můžeme volit větší stromy. V tomto případě budou topoly nahrazeny platany,“ doplnil Dvořáček.

Náhradní výsadba dále proběhla ve vnitrobloku za firmou Foto Morava, na ulici Obránců míru nebo u Základní školy Alšovy.

Jízdní řády doznají ...

Dokončení ze strany 1

Pokud se nepodaří z časových nebo finančních důvodů změny uskutečnit, je možné je provést až v dalším termínu úprav jízdních řádů, který je stanoven na 28. května příštího roku.

Dotazy jsou hojně směřovány přes internet

K o p ř i v n i c e (ili) - Ekologická poradna Hájenky sídlí v prostorách městského informačního centra, kde pro veřejnost bezplatné služby poskytuje každou středu v odpoledních hodinách. Navíc v době houbařské sezony od května do října funguje každé pondělí ve stejných prostorách mykologická poradna.

V letošním roce bylo zaznamenáno bezmála dvě stě dotazů a konzultací v obou poradnách. Kromě návštěvy poradenského místa funguje ekologická poradna přes telefon (604 526 114), v posledních letech se zvyšuje četnost dotazů přes e-mailovou poštu (hajenka@centrum.cz). „K poradenskému místu jsme došli postupně ze stavu, kdy jsme byli různě dotazováni v terénu a na nejrůznějších místech na problematiku týkající se ekologického poradenství. Proto jsme se nakonec rozhodli, že vyzkoušíme v Kopřivnici pevné kontaktní místo. I tak většina poradenství probíhá přímo v terénu,“ přiblížil současnou situaci předseda Občanského sdružení Hájenka Dalibor Kvita. Nej-

častější dotazy v letošním roce byly od zájemců o krajové odrůdy jablek, kteří hledali možnosti jejich zakoupení, časté jsou i dotazy na různé živočichy, které se vyskytují v závislosti na sezoně.

Zájemcům je v ekologické poradně k dispozici poměrně slušně vybavená knihovna, která však vzhledem k prostorám v Městském informačním centru není vystavena přímo, ale je uložena v sousední místnosti. „Máme zhruba na tři stovky titulů, které jsou cíleně zaměřeny na problematiku životního prostředí, takže se tady dají najít tituly, které nejsou v běžných knihovnách k dispozici,“ doplnil Dalibor Kvita.

Provozní náklady ekologické poradny jsou částečně financovány městem. „Ještě se nám daří dosáhnout na peníze z ministerstva životního prostředí. V letošním roce byl nově vypsán dotační titul přímo na ekologické poradenství - Program sítě ekologických poraden, z kterého se nám daří pokrýt spolu s prostředky města provoz poradny,“ dodal předseda místních ekologů.



V časovém rozmezí dvou tří let budou aleje na Husově ulici v rámci náhradní výsadby obnoveny. Alergenní topoly budou nahrazeny platany.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Čerpání úvěru se odkládá o rok

K o p ř i v n i c e (hod) - Vedení města uzavřelo letos v březnu pětatřicetimilionový úvěr na rekonstrukci správní budovy. Vzhledem k tomu, že investiční akce, které byly provedeny, byly financovány z vlastních zdrojů, požádala radnice Českou spořitelnu o prodloužení čerpání úvěru až do 30. září příštího roku, neboť hlavní část rekonstrukce proběhne v letních měsících.

„Podmínky úvěru se nemění. Bude nám zachována výhodná úroková sazba 3,84 % p. a., a to přesto, že úrokové sazby v současné době stoupají,“ uvedl místostarosta Jiří Novák.

Připomínky k Plánu odpadů jen do 9. 12.

K o p ř i v n i c e (hod) - Firma FITE Ostrava zpracovala pro město Plán odpadového hospodářství (POH), jež musí mít zpracován každý původce odpadů, který vyprodukuje více než deset tun nebezpečného odpadu nebo více než tisíc tun ostatního odpadu. Jednotlivé fáze přípravy tohoto dokumentu bylo možno sledovat na internetových stránkách města. Zpracovaný návrh POH města naleznete na internetové adrese: http://www.koprivnice.cz/mestskyurad/inforadnice/plan_odpad.pdf.

Připomínky je možno zasílat nejpozději do 9. prosince, a to elektronicky na adresu: ziv.prostredi@koprivnice.cz, písemně - MÚ Kopřivnice, Odbor životního prostředí, Štefánikova č. p. 1163, nebo telefonicky na tel. 556 879 783. „Všechny připomínky k POH budou zpracovatelem dokumentu posouzeny a opodstatněné připomínky budou v termínu do 15. 12. 2005 do návrhu POH města zapracovány,“ přiblížila další postup Pavlína Blahutová, pracovnice odboru životního prostředí. Poté bude doplněný návrh zaslán k posouzení na Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Příchod Mikuláše v obcích se většinou slaví venku při ohni

M i k r o r e g i o n (ili) - Na tradiční příchod Mikuláše se mohou těšit děti v celém mikroregionu. Ve Štramberku se v pátek 2. prosince uskuteční pod režisérským vedením Josefa Marka divadelní představení pro děti mateřských škol Kašpárek a loupežníci Divadla Pod Věží, kde si roli hlavního loupežníka stáhne samotný starosta Socha. Pro veřejnost se představení bude hrát následující den ve třináct hodin a o půl čtvrté.

V Petřvaldě se Mikulášských oslav o víkendu zhostí skauti a cukrárna U Dobroty. „Největší oslavy budou v sobotu v Petřvaldíku. Tam osadní výbor spolu s hasiči připravili diskotéku s programem a balíčky pro děti,“ dodal starosta Vojtěch Myška.

V Ženklově se podle počasí očekává Mikuláš v sobotu na výletě za hospodou při táboráku a s ohňostrojem. Podobně svatého patrona přivítají ve Skotnici v pondělí 5. prosince, kde navíc každý příchozí dostane na opečení špekáček. Čertovský den je na úterý přichystán v Závišicích, kde děti přijdou do školy v maskách.

V Mošnově si s oslavami pospíšili a minulou sobotu žáci místní školy spolu s tělovýchovnou jednotou připravili v kulturním domě muzikálové představení Mrazíka. V Příboře v pondělí vypukne na náměstí od 15 hodin Mikulášské čertění, jehož součástí budou hry, soutěž o nejkrásnější kostým mikulášské trojice a hemžení čertů. Na 16.30 je naplánován příjezd Mikuláše a rozsvícení stromku.

Malotřídky na vesnicích nabízí žákům dostatek zájmových kroužků

M i k r o r e g i o n (ili) - „V povědomí lidí je na malotřídní školy nazíráno s despektem. Týká se to nejen možností výuky, ale i zařízení,“ shrnula do dvou vět názory nezainteresovaných ředitelka mošnovské malotřídky Zdenka Filipová. „Ti z rodičů i prarodičů, jejichž děti a vnoučata naši školu navštěvují, si velice záhy svůj názor opraví. Žáci v naší škole se naučí větší samostatnosti, ohleduplnosti k ostatním spolužákům, jsou ochotni pomáhat a ve větší míře mají možnost vlastního tvoření. Navíc pořádáme kromě kroužků informatiky, rehabilitačního cvičení na míčích, dovedných rukou, míčových a pohybových her, angličtiny, stavebnice Lega a floorbalu spoustu mimoškolních

aktivit ve spolupráci s rodiči,“ poukázala ředitelka Filipová na klady vesnické školy, kterou v Mošnově navštěvuje devětadvacet dětí v pěti ročnících.

V Základní škole v Závišicích navštěvuje osmnáct dětí čtyři ročníky. „Vyzítí mimo školu jim nabízíme ve sportovních hrách, kutilovi, angličtině a ve dvou skupinách počítačů,“ uvedla ředitelka Anna Zemanová, která malotřídní školu nazývá jednou velkou rodinou. „Spoustu akcí pořádáme s rodiči, pro obec a tím, že jsme pohromadě se školkou, tak děti nemají žádné problémy při nástupu do školy,“ dodala ředitelka.

V Ženklově čtyřiačtyřicet dětí chodí do pěti ročníků. Žáci mají k dispozici

kroužky lega, počítače, angličtiny, dovedných rukou a ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Kopřivnici keramický kroužek, hru na flétnu a sportovní hry. Na svou školu je obec náležitě hrdá. „Obec bez školy, to je jako obec bez hospody. To už snad není ani obec,“ podtrhl důležitost školního ústavu starosta Ženkla Miroslav Drozd, „hodně jsme mezi lidmi agitovali, aby zachránili školu tím, aby bylo dostatek dětí, a vypadá to, že slova padla na úrodnou půdu. Čtrnáct dětí na letošním vítání občánků je toho důkazem.“ Obec škole vypomáhá i tím, že dojíždějícím žákům ze štramberských Bařin dotuje dopravu tisícikorunovým příspěvkem. „Děti mají ve škole vybudované výborné

zázemí. Všechno mají tak zvané in natura. Kde jindy by mohli při vycházce pozorovat pasoucí se dančky, muflony nebo krávy a pštrosy ve výběhu,“ dodal starosta.

Malotřídku v Trnávce navštěvuje ve čtyřech ročnících sedmadvacet dětí. Ještě v loňském roce měly děti k dispozici pět kroužků, letos se jejich počet zúžil na čtenářský a angličtinu. „Všichni mají na malé škole k sobě blíž a při výuce, která sice nese spojením ročníků svá specifika, mám na všechny daleko více času,“ poznamenala ředitelka Ivana Vidličková a jako kuriozitu uvedla druhý ročník, který navštěvují pouze tři děvčata. „Z toho jsou dvě dvojčata. Mají-li narozeniny, tak dvě třetiny třídy vlastně nemůžu zkoušet.“



Kroužek stavění lega se těší mezi školáky ženklovské malotřídky značné oblibě. Je to pouze zlomek toho, co škola svým žákům po vyučování nabízí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Včelaře trápí nízká výkupní cena medu

P ř í b o r (ili) - Členskou schůzí příborští včelaři spojili s přednáškou učitele včelařství Břetislava Plška Rok na včelnici. Z organizačních záležitostí zazněla pochvalná slova na práci kroužku mladých včelařů, na úspěšný prodej medoviny na náměstí a rekonstrukci včelařské klubovny. Organizace nezapomněla ani na předání dárek jubilantům. Příští rok bude ve znamení stého výročí organizace, dojde ke slavnostnímu otevření zrekonstruované klubovny a organizace se stane pořadatelem oblastního kola soutěže Zlatá včela.

Kritika zazněla na adresu těch členů, kteří se ani nenamáhají vyzvednout osobně dotace či léčiva nebo neplatí členské příspěvky. Proti neplatícím byla přijata razantní opatření.

Během přednášky se strhla místy ostrá diskuze. Včelařům vadí nízká výkupní cena medu. „To raději z medu udělám medovinu nebo medovici než dát med do výkupu po pětadvaceti korunách,“ zlobil se jeden z účastníků. Ani průměrný věk včelařů není do budoucnosti povzbudivým ukazatelem. V porovnání se sousedními zeměmi je u nás stále 'převčeleno', přestože od roku 1999 klesl počet včelstev z 800 tisíc na 530 tisíc. Oficiálně je podle slov přednášejícího včela vedena jako domácí zvíře, které se naštěstí ještě nedalo ztotročit.

Sérii vánočních koncertů dnes zahájí Javory Mikuláš letos dorazí s předstihem

K o p ř i v n i c e (dam) - Už dnes čeká na návštěvníky kulturního domu první z připravovaných vánočních koncertů. Nejdříve si svůj dárek ve velkém sále rozbalí příznivci skupiny Javory a sourozenců Hany a Petra Ulrychových. Kromě ústřední dvojice budou kopřivnickému publiku hrát Kateřina Štruncová (housle, zpěv, zobcové flétny), Dalibor Štrunc (cimbál, zpěv) a Petr Surý (kontrabas). Do zhruba stominutového programu se vleze reprezentativní průřez bohatou hudební kariérou sourozenců Ulrychových. Speciálně postavená dramaturgie vánočního koncertu nezapomíná na úpravy méně zná-

mých adventních a vánočních písní z Moravy a na sérii největších 'hitů' Ulrychových jako Malé zrnko pisku nebo Nechoď do kláštera. Chybět nebudou ale ani písně z posledních let včetně skladeb z neaktuálnějšího alba Stromy, voda, tráva. Javory jsou na tuzemské hudební scéně pojmem už řadu let. Citlivou kombinací moravské hudební tradice, skladatelské invence Petra Ulrycha a mimořádně příjemného hlasu jeho sestry Hany vzniká nezaměnitelný zvuk kapely. Obrovské jsou také jejich hudební zkušenosti. Už v roce 1961 začínali vystupovat ve studentském divadle Dibetra, o pár let

později založili rockovou kapelu Vulkán a pak hrají v dalších bigbeatových kapelách. V roce 1974 vznikla skupina Javory a vyšlo album Nikola Šuhaj loupežník, na které se poprvé objevují pro Ulrychovce tak typické folklorní prvky. Pak přibývala jedna deska za druhou a dnes je v diskografii Javorů na 13 dlouhohrajících titulů. Vánoční koncertování Javorů začíná ve velkém sále kulturního domu dnes o půl osmé večer. Milovníci klasiky se vánočního koncertu dočkají o šest dní později a ještě později jsou připraveny vánoční koncerty místní základní umělecké školy a folkové formace Jablkoň.

K o p ř i v n i c e, Š t r a m b e r k (dam) - S větším předstihem než obvykle se letos mohou děti setkat s Mikulášem a jeho družinou, akce spojované s oslavou tohoto svátku totiž pořadatelé nasměřovali už na tuto sobotu. Do sousedního Štramberka Mikuláš dorazí už během dopoledne, a to tradičně ve speciálním vlaku taženém parní lokomotivou. Příjezd na tamní nádraží je plánován zhruba na půl jedenáctou, takže o několik minut dříve projede vlak také Kopřivnicí. Z nádraží ve Štramberku pak čerti pasažéry vlaku dovedou na náměstí, kde je bude čekat Mikulášská diskotéka zpestřená soutěžemi a další program. V jednu odpoledne bude navíc v kulturním domě probíhat pohádkové

divadelní představení Kašpárek a loupežníci. Mikulášský vlak bude ze Štramberka odjíždět před tři čtvrtě na čtyři, ale program pověstmi opředeného světce ten den ještě nekončí. V šestnáct hodin jej už totiž před místním kulturním domem budou očekávat kopřivnické děti. Za zpěvu koled v podání kapely OGaBA nebo pěveckého sborečku z DDM dá Mikuláš pokyn ke slavnostnímu rozsvícení vánoční výzdoby města a přesune se do velkého sálu, kde bude mezi 17 a 19 hodinou probíhat program spojený se soutěžení, pohádkovými hrami a pochopitelně i nadílkou. Program určený i menším dětem vystřídá ve čtvrt na osm čertovské disko, na kterém se mohou za desetikorunu bavit všichni školáci.

Ostravská diva zazpívá s klavírem a klarinetem

K o p ř i v n i c e (dam) - Zpěv zpestří jinak čistě instrumentální dramaturgie letošního abonmá Kruhu přátel hudby, v doprovodu klavíristky Elišky Novotné a klarinetisty Igora Františáka do Kopřivnice zavítá první sopranistka ostravské opery Eva Dřízgová - Jirušová. Koncert ve středu 7. prosince nese přídomek Vánoční, ale program by měly tvořit především skladby starých mistrů. Eva Dřízgová je sice členkou souboru ostravského divadla, ale velmi často hostuje v dalších tuzemských scénách včetně Národního divadla v Praze a zpívá i v zahraničí. Sama přiznává, že nejbližší je jí italská opera, ale září i v dílech autorů nepocházejících z Apeninského poloostrova. Součástí repertoáru dvojnásobné držitelky Thalie je ale také řada písňových, symfonických a oratorních děl. V Kopřivnici by se publikum mělo dočkat šesti německých písní Louise Spohra, Arie Eugena Bozzy nebo výběru z Dvořákových Biblických písní. Pořadatelé ale slibují také skladby Schumanna, Schuberta nebo Jakuba Jana Ryby.

Dvojice Novotná - Františák není pro místní posluchače klasické hudby neznámou. V předchozích sezonách mohli tyto cenami ověřené interprety a zároveň také pedagogy Institutu uměleckých studií při Ostravské univerzitě slyšet ve společném komorním programu. Poslední koncert ze série Kruhu přátel hudby startuje tradičně o půl osmé večer v kinosále kulturního domu.



Kopřivnický městský dechový orchestr završil sezonu úspěšným Koncertem hostů. Nyní bude až do poloviny ledna odpočívat a nebude ani zkoušet.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dechový orchestr chválil i Evžen Zámečník

K o p ř i v n i c e (dam) - „Myslím, že jsme si šli na vrchol. Vyšší kvality už asi s amatérským orchestrem dosáhnout nejde,“ pochvaloval si po sobotním koncertu Městského dechového orchestru Kopřivnice výkon kapely její šéfdirigent Alois Hrnčárek. Ten měl na letošním slavnostním koncertě díky hostování několika špičkových dirigentů jedinečnou možnost poslechnout si dvě třetiny programu z

pozice diváka. „Od dirigentského pultíku to zní jinak, člověk zachytí i ty nejdrobnější chyby, ale ze sálu to znělo opravdu dobře,“ řekl Hrnčárek. Přitom orchestr si svou pozici nijak neulehčil a především v první polovině programu nasadil velmi technicky náročné skladby, jako je čtvrtá věta Dvořákovy Novosvětské nebo moderní symfonické kompozice z pera přítomných autorů Pavla Staňka a Evžena Zámeč-

níka. Posledně jmenovaný, který byl také jedním ze čtveřice pozvaných dirigentů, nešetřil slovy chvály na kvalitu kopřivnické dechovky. „Patří k vyspělým a předním amatérským souborům u nás a svou úroveň si udržuje už několik let, což potvrzuje také na nejrůznějších soutěžích, kde se vždy umísťuje na špičce,“ tvrdí Zámečník, který je považován ze předního odborníka na koncertní dechovou hudbu u nás.

Kraťasům vévodily večerníčky

K o p ř i v n i c e (dam) - Podle očekávání večerníčky kralovaly letošním Kraťasům. „V sobotu odpoledne, kdy se promítaly nejlepší večerníčkové seriály, bylo kino zaplněno ze tří čtvrtin a i v pátek večer se oslavy Večerníčkových narozenin setkaly s úspěchem,“ prozradila dramaturgyně přehlídky Radka Korená.

Také filmografie režiséra animovaných filmů Aurela Klimta si našla své publikum.

„Lidé kvitovali to, že je to velmi příjemný člověk, a díky tomu se nám diskuze protáhla, dokonce jsme nabrali zpoždění a blok amatérských filmů skončil až v sobotu krátce před půlnocí,“ prozradila Korená.

Aurel Klimt o Myslivecké odyseji Fimfáru i hollywoodských animovaných trhácích

K o p ř i v n i c e (dam) - Na svém kontě má řadu kritikou i diváky ceněných filmů. Nyní dokončuje loutkovou adaptaci dalších pohádek z Werichova Fimfára a poměrně nedávno si vybudoval vlastní špičkově vybavené animační studio, ve kterém chce realizovat své mnohdy neskromné umělecké plány. Přestože tvůrce animovaných filmů Aurel Klimt patří do kategorie mladších filmařů, jeho jméno patří mezi českými diváky k nejznámějším. O tom, jaký je život animátora, i o hollywoodských animovaných trhácích se Klimt pro čtenáře Kopřivnických novin rozhovořil ještě předtím, než na Kraťasech uvedl svou kompletní filmografii.

Jste autor animovaných filmů. Cítíte se být víc režisérem, výtvarníkem nebo animátorem?

Nejzásadnější je samozřejmě režie a scenáristika. Ale na každém svém filmu se snažím alespoň část animovat sám, abych měl stále kontakt s tou technologií. Ovlivňuji také výtvarnou podobu filmu, včetně scénografie a podobně. Profesi okolo animovaného filmu je hromada. Mně připadá, že mám výhodu v tom, že tuhle všehochnuť dokážu celkem komplexně obsáhnout. Když je někdo jen velmi úzce profilovaný tvůrce a umí jen jednu profesi, tak by v současné době asi v animovaném filmu neuspěl.

Oproti klasickému filmu je práce v animačním studiu asi poněkud samotářská. Jak vypadá štáb tvůrců animovaného filmu?

Když pomínu přípravné práce, kde je práce víc a jsou to třeba i externisté, tak během samotného natáčení je těch lidí

opravdu málo. Dá se říci, že teď, když dokončujeme natáčení Tří hrbáčů z Damašku pro druhou kolekci Fimfára, pracujeme na tom čtyři. Je to opravdu malý štáb. První půlku natáčením jsem animoval sám, takže to bylo poměrně hektické. Navíc téměř nikdy to není tak, že všechny loutky a rekvizity byly vyrobené před samotným zahájením natáčení. Takže během toho, kdy se určité scény animují, běží výroba pro další scény. A vzhledem k tomu, že větší část této výroby taky nesu já, tak musím část dne dělit mezi animaci a výrobu. Mnohdy jsem dělal i šestnáct hodin denně.

Jak tedy vypadá váš typický pracovní den?

Teď už je to trochu lepší, máme už téměř všechno vyrobeno a také animuji už výjimečně. Teď to vypadá tak, že připravím záběr, dám pokyny animátorovi, doladíme to s kameramanem a pak se věnuji dalším věcem.

Například Tim Burton začínal u Disneyho jako animátor, pak se z něj stal tvůrce hraných filmů a nyní se v Mrtvé nevěstě vrátil zpět k animaci. Neláká vás taky třeba vykoušet natočit klasický hraný film?

Já jsem dostal grant a mám téměř jen kladné ohlasy na scénář k filmu Myslivecká odysea, který jsem napsal. To by měl být hraný film kombinující živou akci s triky a animací. Je to celé na pomezí reality a snů. Problém je ten, že je to trikový film a takové patří k nejdražším. Přestože vlastní natáčení by tak drahé být nemuselo, není to kostýmní záležitost, většina záběrů se odehrává v lese nebo někde v hájovně, ale prodražily by to ty

trikové záležitosti, které se odehrávají ve zvířecích norách nebo třeba ve vesmíru.



Každopádně nevím, kde bych na to teď sehnal odhadem 50 milionů, a slevit na kvalitě rozhodně nehodlám, neboť toho scénáře si opravdu vážím. Výhoda animovaného filmu je v tom, že to může být téměř one man show. S miniaturním štábem se dá vyrobit animovaný film, na jehož kvalitě se omezené prostředky nijak neprojeví, i když to bude trvat dlouho. Takže zatím vyčkávám, až se zlepší situace, jestli mi pomůže mediální zákon nebo nějaký sponzor, který by byl ochotný dát peníze i do takového projektu.

Dnes by se tady měla promítat vaše téměř kompletní filmografie. Je mezi těmi snímky nějaký, ke kterému máte nějaký speciální vztah, ať už pozitivní, nebo negativní, a který z nich vy osobně považujete zatím za svůj nejlepší?

Každý film je hodně jiný, ale dá se říct, že na filmech 'O kouzelném zvonu', 'Pád' a na 'Sklárně' bych až na detaily nevěděl, co udělat lépe. Trošku cítím rezervu ve filmech 'Fimfárum' a 'Franta Nebojsa' a také ve svých studentských filmech. Ale i ty v sobě nesou energii vzniku a těžko bych je nějak předělal, možná jen technicky by se dala vylepšit, ale to neznáměná, že by to bylo pozitivní pro konečný výsledek.

Brzy by se v kinech mělo objevit Fimfárum II - jaké příběhy jsou v tomto filmu a uvažujete o zpracování celé Werichovy knihy?

Kromě těch pěti, které byly v prvním filmu, jsme koupili práva na dalších 8 pohádek a ve druhém dílu budou jen čtyři. Takže je v plánu, že by měla vzniknout jakási trilogie. Filmy by tedy obsahovaly 5 a dvakrát 4 příběhy, a je možné, že by se k tomu přidaly ještě některé z těch drobnějších textů, jako je třeba moje zamilovaná Líná pohádka. Pokud všechno půjde dobře a bude se líbit 'dvojka' a myslím si, že se líbit bude určitě, a ten film nám neudělá ostudu, tak vznikne i třetí set. Tim by ta kniha byla, co se větších pohádek týče, zpracována kompletně. Samozřejmě nebudeme sahat do Tří veteránů, kteří jsou již báječně natočení a navíc by sami vydali na celovečerní film.

V posledních 5 - 6 letech je patrný obrovský nárůst obliby animovaných snímků. Mnohé z nich se stávají nejen kasovními trháky, ale také sklízí pochvaly kritiků. Co si myslíte o tomto trendu?

Na začátku byly technicky primitivní věci, které byly placaté nejen vzhledem,

ale i scénářisticky. Pak přišly filmy jako Doba ledová nebo Shrek, o kterých si myslím, že jsou hodně dobré a mám je rád, a najednou se zjistilo, že lidi na tohle do kin chodí, a s tím přišel obrovský boom. Díky tomu se objevují absolutně nekvalitní, špatné filmy. Je to odpad, který se jen snaží nalepit na ten trend zvýšené obliby animovaného filmu. Je na tom vidět, jak strašně důležitý je pro film kvalitní scénář. To, co dělá Shreka dobrým filmem, je scénář a to třeba bohužel nepochopil Disney, takže dál točí 'srágorý', jen teď už ve 3D animaci. Tyhle filmy přispívají k tomu, že na animované filmy chodí ochotně i dospělí diváci. My jsme to poznali v případě Fimfára, které bylo velmi úspěšné jako večerní představení pro dospělé.

Tyhle filmy jsou většinou vytvořeny technologií počítačové animace, nekoketujete s myšlenkou zkusit i něco takového nebo je vám to zcela cizí?

Například Fimfárum dvojka je točena digitálně. Minimálně polovinu záběrů točíme na bluescreen a i následně zpracování je digitální. Nebo film Sklárna, který jsem dělal pro EXPO, je také 3D animace. Já se tomu rozhodně nevyhýbám, ale tady v republice vím jen o dvou lidech, kteří by byli schopni 3D animace. Ti ostatní, kteří technologii zvládají, jsou jen pohybovači. Jsou to většinou lidé, kteří se rekrutují z řad inženýrů a programátorů, umějí pohnout objektem z místa A do místa B, ale neumějí mu vdechnout život. To je asi hlavní důvod, proč tady tento typ filmů nevzniká, režiséri by se našli, ale neměl by je kdo naanimovat.

David Macháček

Tajenku křížovky tvoří španělské přísloví.

animato, vyza, Ay, RST, chin	dělat	kaučuk		část oceánu	živé v hudbě		zničit ohněm	ryba	vosí (sloven.)	realit. kancelář (zkr.)	franc. řeka
Krylovy iniciály			miliam- pér (zn.) zn. gram. desek			svor					
umělé vlákno						zvířecí rty brada (angl.)					
2. DÍL TAJENKY										dávat pokyny	sádlo
Panen- kovy iniciály			ženské jméno obchody (ob.)						st. solm. slabika 1. DÍL TAJENKY		
tímto způ- sobem				spoika Evropan				Svaz. div. umělců korálový ostrov			
	zkratka sloven. politické strany	zkr. radio- komun. kódu koryš				bodry vesničan značka židli					
krákání						litinový plát slabika smíchu					značka titanu
3. DÍL TAJENKY					one- mocněnt						
Skyta					vlít dovnitř						

d o p i s y č t e n á ř ů

Poděkování

Ve dnech 5. a 12. listopadu uskutečnil Fond Heidi Janků a Rostislava Klesly v Hotelu a restauraci Rustys v Novém Jičíně akce pro opuštěné a handicapované děti. Kromě vystoupení Heidi a klubu bojového umění obdržely děti dárky a občerstvení. Akci organizačně zajistil PhDr. Vítězslav Černoch. Všichni účinkující vystupovali zdarma.

Tímto bychom chtěli všem poděkovat. Pro naše děti jsou tato setkání vzácná a mají z nich radost.

Děti a učitelé z Dětského centra Kopřivnice

20. 11. - 18. 12. 2005

Město Štamberk vás
zve na výstavu



Štamberkské Vánoce

MOTÝLEK V ZIMĚ

výstava
prací
handicapovaných
dětí
ze Speciální
školy pro žáky
s více vadami
Kopřivnice

podkrovní ateliér
Šustalovy vily
v sadu
Dr. E. Beneše

Výstava potrvá od 6. prosince
do konce ledna

Občanská poradna radí

Tentokrát na téma společný nájem bytu manžely a jeho další užívání po rozvodu manželství - § 703 - § 705 občanského zákoníku - z. č. 40/1964 Sb.

U obecních bytů (bytů patřící obci) platí následující: Jestliže se za trvání manželství manželé nebo jeden z nich stanou nájemci bytu, vznikne společný nájem bytu manželů. Stejně tak, jestliže se stal nájemcem takového bytu některý z manželů před uzavřením manželství. Nedohodnou-li se rozvedení manželé o dalším nájmu bytu, soud na návrh jednoho z nich rozhodne, že se zrušuje právo společného nájmu, a současně určí, který z manželů bude byt využívat nadále. Při rozhodování o dalším nájmu vezme soud zřetel zejména na zájmy nezletilých dětí a stanovisko pronajímatele.

U družstevních bytů platí následující: Vznikne-li jen jednomu z manželů za trvání manželství právo na uzavření smlouvy o nájmu družstevního bytu, vznikne i společné členství v družstvu. Totéž platí, vznikl-li tento nájem jednomu z manželů před uzavřením manželství. V tomto případě ovšem rozvodem manželství zanikne i právo společného nájmu bytu, právo byt užívat, jakož i členství v družstvu zůstane tomu z manželů, který nabyl právo byt užívat před uzavřením manželství. V ostatních případech rozhodne soud na návrh jednoho z rozvedených manželů (pokud se nedohodnou sami) o zrušení společného nájmu bytu, jakož i o tom, kdo bude byt nadále užívat. Tímto zanikne i společné členství rozvedených manželů v družstvu.

Více informací poskytne Občanská poradna v Kopřivnici, ul. Štamberská 378, tel. 556 811 149, po 13 - 17, čt 8 - 12 hodin.

Mgr. Kateřina Martínková, vedoucí OP Kopřivnice



Žerotínský zámek Nový Jičín
vás zve na výstavu

Jak to, že jsme tady
výstava kreseb významného
ilustrátora a karikaturisty
Jiřího Wintera Neprakty



Dopis Ježíškovi

Už jste napsali Ježíškovi?
Ještě ne?

Pomůžeme vám s tím:
ve čtvrtek 1. prosince v knihovně na sídlišti Sever

Máme pro vás připraveny speciální dopisní papíry
a se psaním vám pomůže pohádková babička.

Nezapomeňte, Vánoce se blíží!!!

Město Kopřivnice vyhlašuje program

GRANTY 2006

Vyhlášená témata:

➤ Divadelní tradice města Kopřivnice

➤ Ve zdravém těle zdravý duch

➤ Kopřivnice v síti Internetu

Termín pro podávání žádostí je
do 5. ledna 2006 do 14 hodin!

Kontaktní osoba: Ladislav Bordovský,
odbor školství, kultury, sportu
a cestovního ruchu, Štefánikova 1163,
tel. 556 879 766,
e-mail: ladislav.bordovsky@koprivnice.cz

Více informací na www.koprivnice.cz.

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 1. - ne 4. prosince v 17 hodin romantická komedie USA **Nesvatbovi**. John Beckwith a Jeremy Klein balí slečny velmi zvláštním, nicméně velmi úspěšným způsobem...

Čt 1. - so 3. prosince ve 20 hodin drama USA **Těžká váha**. Uprostřed Velké hospodářské krize se bývalý šampion vrací do ringu!

Ne 4. prosince ve 20 hodin, po 5. prosince v 18 a 20 hodin akční film USA **Góóóó!** Stejně jako každé jiné dítě má i Santiago Munez svůj velký sen... První pořádný film o fotbalu

Út 6. prosince ve 20 hodin dokument USA **The Yes Men**. Příběh jedné grandiózní mystifikace, natočený podle reálné události (Filmový klub)

Čt 8. - pá 9. prosince v 18 hodin akční horor USA **Jeskyňe**. Pod nebem leží peklo a pod pekleš jeskyně... Do 15 let nepřístupný

Čt 8. - so 10. prosince ve 20 hodin, ne 11. - po 12. prosince v 18 hodin komedie ČR **Hrubeš a Mareš jsou kamarádi do deště**. Příběh z ryzí současnosti o dvou kamarádech do nepohody. Do 15 let nepřístupný

So 10. prosince v 18 hodin, ne 11. - po 12. prosince ve 20 hodin drama Polska **Můj Nikifor**. Životopisný film o Epifanu Drowniakovi, který proslul jako naivní malíř Nikifor Krynický. Do 12 let nevhodný

KULTURNÍ DŮM

Ne 11. prosince v 18.30 hodin tragikomedie ČR **Šťěstí**

Čt 1. prosince v 19.30 hodin **Vánoční koncert Hany a Petra Ulrychových se skupinou Javory**

St 7. prosince v 19.30 hodin **Vánoční koncert z děl starých mistrů**

Út 13. prosince v 17.30 hodin **Vánoční koncert ZUŠ Zdeňka Buriana**

St 14. prosince v 19.45 hodin **Pákistán: trekking v horách, lidé, kultura** - beseda s Liborem Hnykem

KINO KVĚTEN

Čt 1. - ne 4. prosince v 16 hodin, po 5. - út 6. prosince v 16 a 18 hodin animovaná komedie VB **Wallace a Gromit: prokletí králíkodlaka**

Čt 1. - ne 4. prosince v 18 hodin thriller USA **Jeskyně**. Do 12 let nevhodný

Čt 1. - ne 4. prosince ve 20 hodin animovaný film Maďarska **Distrikt!** Do 12 let nevhodný

St 7. prosince v 18 hodin **Vánoční koncert Pavla Nováka**

Čt 8. - so 10. prosince v 18 a 20.15 hodin **Legenda o Zorovi**

Ne 11. prosince ve 14 hodin **Talent 2005** - finálový koncert 10. ročníku dětské pěvecké soutěže

KATOLICKÝ DŮM

Út 6. prosince v 15.30 hodin **Mikulášská nadílka**

NORA CAFÉ

Pá 2. prosince ve 20 hodin **Dread Beat Squad + TH3** - Prague City Junglers on Tour

So 3. prosince ve 20 hodin **Eksha a Hlavoulam** - na Vánoce letní exotika, moře, palmy...

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 4. prosince v 18.30 hodin drama USA **Těžká váha**

MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE

SO 3. PROSINCE

od 16 hodin
před KDK

17 - 19 hodin
ve velkém sále KDK

od 19.15 hodin
ve velkém sále KDK

PŘÍCHOD MIKULÁŠE

MIKULÁŠSKÝ PROGRAM

ČERTOVSKÉ DISKO

Společně zpívání koled s kapelou
OGaBA a sborečkem DDM

andělské a čertovské překvapení
hry a soutěže
mikulášská nadílka

pro hodné i zlobivé
školáky



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. 010903, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek 1. prosince od 15 hodin MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Pátek 2. prosince od 16 hodin ZPRAVODAJ, vítězný snímek z filmové přehlídky Kafka 2005

Pondělí 5. prosince od 15 hodin ZÁZNAM Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Čtvrtek 8. prosince od 16 hodin ZPRAVODAJ, vítězný snímek z filmové přehlídky Kafka 2005

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Kniha Nossrata Peseschiana **Psychoterapie v každodenním životě - jak si účinně poradit s konflikty** - je kniha, určená nejen široké veřejnosti, ale i terapeutům, poradcům a všem, kdo se zajímají o postupy při řešení takových mezilidských konfliktů a napětí, které sice ztrpčují lidem život, ale ještě je nelze považovat za psychickou poruchu vyžadující dlouhodobou léčbu.

Racionálně emoční behaviorální terapie (REBT) je terapeutický přístup (a zároveň titul knihy), jenž má své kořeny v racionálním přístupu, který vytvořil v padesátých letech její zakladatel **Albert Ellis**. On je také spolu s **Catharine MacLaren** autorem knihy určené čtenářům se zájmem o populární medicínu a psychoterapii.

Román o vášnivě lásce Záviše z Falkenštejna a královny Kunhuty nás přivádí do 13. století. Milostnou romanci **Rytíř zelené růže** napsala **Zuzana Koubková**.

Geoffrey Archer působil řadu let jako zahraničně politický zpravodaj pro televizní stanice a za svou žurnalistickou práci obdržel řadu ocenění. Později se rozhodl zúročit svou znalost zákulisí diplomatických i špiónážních služeb a začal psát politické thrillery. K nim patří i jeho román **Đabłova síť**.

Orlická vražda a události, ke kterým došlo v první polovině devadesátých let v naší společnosti, bývají hodnoceny jako jeden z nejzávažnějších a nejděsivějších případů české kriminalistiky. Kauza chladnokrevných zločinů se stala námětem pro film i knihu s názvem **Sametoví vrazi**. Autory jsou **Jiří Svoboda** a **Soňa Štroblová**.

Domácím plavcům sezona zatím skvěle vychází

Kopřivnice, Plzeň (paz) - Počátkem předminulého víkendu se v Kopřivnici uskutečnil oblastní přebor staršího žactva. Domácí plavce zastupovali žáci sportovních tříd a vůbec si nevedli špatně. Daniel Merta zvítězil v disciplínách 100 m Z a 200 m Z, Patrik Svoboda byl první ve 100 m VZ, 200 m VZ, 50 m VZ a 100 m M, Lukáš Zvarík vyhrál 100 m P, 200 m P, 400 m OPZ a 400 m VZ, Kateřina Zátopková triumfovala ve 200 m VZ, 100 m VZ, 50 m VZ a 100 m Z a Kateřina Lakomá pak získala zlato za 100 m P. Vítězství si vyplavaly i naše štafety chlapců (4 x 50 m PZ) a děvčat (4 x 50m PZ a VZ). Kromě toho medailové umístění Kateřiny Staroňové, Terezy Duranové, Zuzany Munsterové, Barbory Galiové, Riši Štěpánka a velké zlepšení všech zúčastněných plavců svědčí o skvěle načasované formě a výborných osobních rekordech našich závodníků. Minulý víkend se v Plzni konalo zimní mist-

rovství ČR, kterého se zúčastnilo 8 kopřivnických plavců. Šampionát byl rovněž jedinou možností splnit nominační limity pro účast na ME v Itálii. Z našich se to týkalo pouze Petry Klovové, ostatní se měli pokusit získat co nejlepší umístění a prosadit se do finálových bojů. Právě Klovová se stala nejúspěšnějším účastníkem mistrovství, když získala celkem 5 titulů mistryně České republiky (z toho 3x v individuálním závodě) a 4x byla stříbrná. Navíc splnila limit pro účast na ME ve 4 disciplínách (50 m VZ, 50 m Z, 100 m VZ a 100 m PZ) a v těch se také představí v italském Terstu. Do finálových bojů zasáhl Július Botoš, jenž slušně zaplavoval disciplíny 100 a 200 m VZ, v nichž obsadil 11. a 5. místo. Výborně zvládl motýlkové tratě, když na 100 m obsadil 9. a na poloviční trati dokonce 5. příčku, vždy ve skvělých osobních rekordech. Martina Nogová se probojovala do finále na 50 m Z (vynikající 6.

místo) a 100 m Z, kde doplávala osmá. V malém finále plavala na 100 m VZ, zvítězila a celkově obsadila 9. místo. Vynikající čas a rovněž 9. příčka jí patřila v semifinále 50 m VZ, v semifinále na 50 m M pak skončila dvanáctá. Markéta Skurková se dokázala prosadit především v kraulovém sprintu na 50 m, kde se kvalifikovala do finále a dosáhla na výbornou 6. příčku. Eva Pernová se přes zdravotní problémy dokázala prosadit v disciplíně 50 m P, kde postoupila do semifinále a vylepšila si nejlepší osobní výkon. Dalšími účastníky byla Alena Petříčková a Radomír Polásek. „Spokojený jsem nejen s výkony, ale i s odpovědností a přístupem všech mých svěřenců k nejdůležitějšímu závodu sezony. U Petry jsem rád, že se před svým odletem za studiem a tréninkem do USA takto parádně rozloučila s domácím šampionátem,“ zhodnotil mistrovský závod hlavní trenér Vlastimír Perna.

Štramberští získali medaile v judu

O p a v a (paz) - V sobotu 12. listopadu se v Opavě konalo mistrovství kraje benjamínků v judu, kde se v 11 hmotnostních kategoriích utkalo zhruba 120 osmi- až desetiletých nadějí. Šestice závodníků ze Štramberka se zde opět představila v dobrém světle a díky Janu Sviderkovi (28 kg) a Lukáši Kolkovi (40 kg) získali dvě stříbrné medaile. Alexandros Georgiadis ve váze do 38 kg obsadil 3. místo, bronz pak doslova mezi prsty utekl i Jiřímu Venskému (35 kg). Zároveň s touto soutěží proběhla Čokoládová cena mladších žáků a také zde Štramberáci pěkně zabojovali. „Těší mě markantní zlepšení Davida Zátopka v kat. do 34 kg, který za sebou nechal i soupeře, s nimiž ještě nedávno prohrával a zaslouženě obsadil 2. místo,“ vyjádřil se pochvalně trenér Josef Štábl. Další z mladíčků Tomáš Krístek (44 kg) teprve sbírá zkušenosti, a tak se na vyšší příčky zatím nedostal.



Marek Macíček z futsalového týmu FC Lavina Kopřivnice rozjíždí útok na bránu Beach Boys Odry. Domáci ve zbytečně vypjatém utkání Odrám podlehli 1:3. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Příboračky v lize bodovaly

P ř í b o r (paz) - Předminulý víkend se podařil mladším dorostenkám basketbalového klubu Příbora husarský kousek, když ve dvou ligových kolech dokázaly porazit dva týmy ze špiče tabulky. V sobotu 19. listopadu hostily do té doby vedoucí družstvo SŠB Pardubice a od začátku diktovaly tempo hry. Hned v první čtvrtině si domácí vypracovaly pětibodový náskok, který dále ještě zvyšovaly a nakonec zaslouženě zvítězily 90:77. Druhý den Příboračky přivítaly na své palubovce pražský celek TJ Sokol Nusle B, jenž měl v té době stejný bodový zisk jako vedoucí Pardubice. Ani v tomto duelu neponechaly domácí nic náhodě a po úvodní části vedly již o 17 bodů. Pak sice hostující hráčky vyrovnaly hru, ale závěr už patřil opět příborským basketbalistkám, které vyhrály 76:62 a bodově se dotáhly na družstva ze špiče tabulky. Tu zatím vede TJ ŽďAS Žďár n. Sázavou (12 b.) před SŠB Pardubice, TJ Sokol Nusle B a právě BK Příbor (všichni 11 b.).

Ve stejné dny sehrály svá ligová utkání i příborské mladší žákyně a rovněž se jim dařilo. Nejdrže porazily tým z Nymburku hladce 74:49 a v neděli si poradily se ŠBK Sadská poměrem 75:53. Díky těmto výsledkům jsou nyní v průběžném pořadí na druhém místě za SBŠ Ostrava (oba 8 b.), těsně je pak stíhá OSK Olomouc (7 b.) a Sokol Hradec Králové (6 b.).

Mladým šachistům začal okresní přebor

N o v ý J i č í n (paz) - Dům dětí a mládeže v Novém Jičíně hostil v sobotu 5. listopadu 37 účastníků úvodního kola okresního přeboru mládeže v rapid šachu. V partii tohoto typu šachu musí hráč provést všechny své tahy ve stanoveném čase od 15 do 60 minut, přičemž hráči nemusí tahy zapisovat. Letošní pravidla okresní šachové ligy stanoví hrací tempo prvních čtyř partií na 15 minut a dalších tří partií na 20 minut. V prvním turnaji sezony celkově zvítězil třináctiletý Lubomír Mamula z TJ Nový Jičín před týmovým kolegou Emilem Adámkem a Martinem Hýlem z Petřvaldu. Čtvrtý byl Jakub Ryšánek (Nový Jičín) a pátý Jan Hýl (Petřvald). Nejmladším účastníkem byl teprve sedmiletý Jakub Barbořík z TJ Fulnek. Z kopřivnických šachistů se nejvíce dařilo Davidu Prokopovi, který vyhrál v kategorii chlapců do 16 let a mezi hochy do 14 let skončil čtvrtý Roman Hladej. V kategorii dívek do 14 let se prosadila Debora Šimonová získala stříbrné medaile za fulne-

ckou Zeithammerovou. Další kola okresního přeboru mládeže v rapid šachu se postupně uskuteční v Mořkově, Fulneku, Kopřivnici a Petřvaldu. Závěrečné 6. kolo s celkovým vyhodnocením bude opět v Novém Jičíně.

Umístění dle jednotlivých věkových kategorií: **H18:** 1. Emil Adámek, 2. Jakub Ryšánek, 3. František Foltá (všichni TJ Nový Jičín); **H16:** 1. David Prokop, Kopřivnice, 2. Martin Kuběna, Nový Jičín, 3. Jan Bobek, N. Jičín; **H14:** 1. Lubomír Mamula, N. Jičín, 2. Martin Hýl, 3. Jan Hýl, oba Petřvald, 4. Roman Hladej, Kopřivnice; **H12:** 1. Olin Kuba, Mořkov, 2. Martin Rychtářík, Fulnek, 3. Jiří Kováč, N. Jičín; **H10:** 1. Petr Kladiava, Mořkov, 2. Ondřej Barbořík, Fulnek, 3. Jan Stecula, Mořkov; **D14:** 1. Jana Zeithammerová, Fulnek, 2. Debora Šimonová, Kopřivnice, 3. Tereza Havrlantová, Nový Jičín; **D12:** 1. Veronika Hýlová, Petřvald; **D10:** 1. Kateřina Zeithammerová, Fulnek, 2. Andrea Hýlová, Petřvald.

Volejbalistkám se v nové sezoně daří

K o p ř i v n i c e (paz) - Dívčímu volejbalu se daří na ZŠ 17. listopadu, kde úspěšně pracuje oddíl ŠSK Kopřivnice sdružující zhruba 60 žákyň. Děvčata od 6. ročníku se pod vedením trenérů pravidelně účastní krajských i celostátních soutěží. V loňské sezoně obsadilo družstvo starších žákyň 14. místo v Českém poháru, do jehož kvalifikačních bojů nastoupilo i letos. Během víkendu od 12. do 13. listopadu se v Přerově tomuto týmu podařilo zcela suverénně zvítězit v úvodním turnaji, a kvalifikovat se tak do 1. skupiny ČP.

Družstva mladších i starších žákyň si dobře vedou také v krajských přeborech. Starší žáčky se zatím drží na 3. místě za Ostravou a Frýdkem-Místkem, zatímco mladší děvčata po druhém turnaji krajskou soutěž se třináctibodovým náskokem bezpečně vedou, když jako jediné družstvo ještě neprohrály jediný zápas.

Kahánek sklízí úspěchy na všech frontách

Z á v í š i c e (paz) - Předminulý víkend probíhal v Mohelnici přebor České republiky starších žáků v judu. Do tohoto turnaje, který je vyvrcholením sezony, se kvalifikovali i dva zástupci závišického juda Adam Kahánek a Radek Honč. Oba borci bojovali ve váze do 46 kg, kde Radek Honč narazil hned v prvním kole na jednoho z favoritů, uherskobrodského Martina Řezníčka. Celý zápas mu byl vyrovnaným soupeřem, ale těsně před koncem soupeř strhl vítězství na svoji stranu. Bohužel v následujícím zápase se Řezníček nešťastně zranil, a tím pádem to byl i pro Radka definitivní konec. Ve stejné váze, ale z opačné strany pavouka bojoval o nejvyšší příčky Adam Kahánek. První dva zápasy byly jeho snadnou kořistí, pak ale v duelu o semifinále podlehl dorosteneckému mistru republiky Tomáši Vaničkovi. Jičínský Vaniček vybojoval zlato, zatímco Adam Kahánek po suverénních výkonech v opravách stanul na třetí příčce. Poslední listopadový víkend pak bojovali závišičtí

judisté na turnajích doma i v zahraničí. V sobotu posílili Radek Honč a Adam Kahánek oddíl SKP Ostrava na domácím turnaji družstev KONAM CUP, kde oba pomohli svému týmu k zisku bronzových medailí. Hned v neděli jeli Závišičtí na II.kolo mezinárodního turnaje GRAND PRIX do polských Pawłowic. Ve váze do 50 kg bojovali Jan Kuběna a Ondřej Číp. Honza se dostal výhrami nad domácími Poláky až k boji o bronz, ale po prohře s Mikolajczykem na něj zbylo jen 4. místo. Ondra Číp tentokrát do bojů o medaile nezasáhl a skončil před semifinálovými zápasy. Lépe se vedlo Radku Hončovi v kat. do 46 kg, který vyhrál svoji skupinu. V semifinále však nestačil na Sucharského z Varšavy, a obsadil tak pěkné třetí místo. Adam Kahánek ve stejné váze obhájoval zlato z prvního kola GRAND PRIX a udělal to bez chyby. Postoupil ze své skupiny jako vítěz a vyhrál i boj o finále, kde zvítězil právě nad Polákem Sucharským, a získal zlatou medaili.

• hokej • házená • hokej • házená • hokej • házená • hokej • házená • hokej

HOKEJ: 3. třída: Orlová - HC Kopřivnice A 6:23, branky: Bartoň 9, Ollender 6, Poruba 4, Kofroň 2, Mach, Matuš; **7. třída: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 4:3** (0:1, 2:1, 2:1), **branky:** Kuchyňka, Mach, Kostelník, Šustek; **8. třída: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 4:5, branky:** Šlosar, Horkel 2, Vyvíjal; **dorost: Orlová - HC Kopřivnice 10:3** (4:1, 3:0, 3:2), **branky:** Tomis, Haška, Filip; **junioři: Orlová - HC Kopřivnice 2:6** (0:2, 0:2, 2:2), **branky:** Hrubý 3, Jeřábek, Nor, O. Slušítk

HÁZENÁ: 1. kolo žakovské ligy: KH Kopřivnice - HK Brno 21:13 (11:8), - Dukla Praha 16:22 (8:10), - HC Zlín 15:7 (9:4), - Lokomotiva Plzeň 24:5 (14:3), - HK Lovosice 6:14 (3:6). **Ostatní výsledky:** Zlín - Lovosice 5:21, Dukla Praha - Plzeň 28:7, Zlín - Brno 12:23, Plzeň - Lovosice 7:23, Brno - Dukla Praha

15:20, Plzeň - Zlín 7:17, Lovosice - Brno 19:10, Zlín - Dukla Praha 17:26, Brno - Plzeň 15:8, Dukla Praha - Lovosice 10:12. **Pořadí:** 1. HK Lovosice, 2. Dukla Praha, 3. KH Kopřivnice, 4. HK Brno, 5. HC Zlín, 6. Loko Plzeň. **Sestava a branky:** Petr, Kos, Grimm - Hodslavský 8, Miroš 5, Paseka 9, Kramolíš 1, Váša 4, Ulrych 16, Koudelka 13, Babinec 3, Martinásek 16, Škarpich 2, Pavlík 4. K prvnímu kolu zajížděli Kopřivničtí do Lovosic, i když se původně mělo hrát v Kopřivnici. „Odehráli jsme celkem pět utkání, z nichž jsme tři vyhráli přesvědčivým rozdílem, což nám zaručilo postup do 2. kola,“ uvedl kouč Jan Martínek. S celkem Dukly, která praktikovala po celé utkání celoplošnou osobní obranu, hráli Kopřivničtí vyrovnanou partii, ale pak jim soupeř odskočil na rozdíl

tří branek. Utkání s Lovosicemi mělo větší náboj, bojovalo se na obou stranách. „Kluci však zaslouží pochvalu za nasazení a zlepšenou práci v obraně. Celkově hodnotím turnaj pozitivně, postoupili jsme a poznali sílu soupeřů, s kterými se během běžné sezony nepotkáme,“ dodal k výkonům svěřenců Martínek.

1. liga mladšího dorostu: KH Kopřivnice - SK Kuřim 33:26 (16:15). V průměrném utkání Kopřivničtí nadšeně bojujícího soupeře na začátku podcenili, což mělo za následek, že v prvním poločase dotahovali náskok soupeře. Ve druhé půli po diskvalifikaci nejlepšího hráče soupeře jasně přehrávali. **Sestava a branky:** Křhovják M., Krompolec - Doležal 1, Šulák 1, Šustala 2, Samek 3, Martinásek, Svoboda 7, Střelec 10/3, Černý 1, Hrnčárek 1, Krejčířík 6, Kovalák 1

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 1. 12. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 2. 12. 6 - 8, 17.30 - 21, so 3. 12. 13 - 21, ne 4. 12. 10 - 18, 18 - 19 aquaerobic, po 5. 12. zavřeno, út 6. 12. 6 - 12, 7 - 8.30 (1/2 bazénu), 15 - 17.30, 19 - 21, st 7. 12. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 8. 12. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 9. 12. 6 - 8, 17.30 - 21, so 10. 12. 13 - 21, ne 11. 12. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic	♦ Sauna: út 15 - 21 (ženy), st 8 - 12 a 15 - 21 (muži), čt 8 - 12 a 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (rodinná: muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)
♦ Bruslení veřejnosti: so 3. 12. 14.45 - 16, ne 4. 12. 16.15 - 17.30 hodin	♦ Hokej: čt 1. 12. v 16.45 hod. Kopřivnice - Karviná (přípravka), pá 2. 12. v 17.15 hod. Kopřivnice - Havířov (dorost), so 3. 12. v 9 hod. Kopřivnice - Sareza Ostrava (8. + 9. třída), v 18 hod. Kopřivnice - Studénka (muži), ne 4. 12. v 9 hod. Kopřivnice - Sareza Ostrava (6. + 7. třída), ve 13.30 hod. Kopřivnice - Znojmo (junioři)
♦ Házená: st 7. 12. v 17 hod. Kopřivnice - Brno (extraliga mužů), so 10. 12. od 8 hod. Mikulášský turnaj, ne 11. 12. v 10 hod. Kopřivnice - Hranice (extraliga mužů)	♦ Volejbal: so 10. 12. v 10 hod. Kopřivnice - Palkovice
♦ Rekreační turistika: so 3. 12. v 9 hod. zimní stadion - vánoční posezení, st 7. 12. (sraz v 7.13 hod., ČD Kopřivnice) Příbor ČD, Borovec, Závěšice, Kopřivnice - 10 km, so 10. 12. (sraz v 6.19 hod., ČD Kopřivnice) Štítina ČD, Vánoce na zámku Kravaře, Štítina ČD - 8 km	

VELKÁ CENA KOPŘIVNICE DRUŽSTEV I JEDNOTLIVCŮ VE VZPÍRÁNÍ

sobota 3. prosince
od 10 hodin
v tělocvičně zimního stadionu

Lavina klesla z prvního místa

K o p ř i v n i c e (paz) - Minulou neděli proběhl ve sportovní hale při SOUS Kopřivnice třetí turnaj okresního přeboru ve futsalu. Jediný domácí zástupce FC Lavina nejdříve nastoupil proti Beach Boys Odry a nezačal špatně. Kopřivničtí byli herně lepší a dostávali se do šancí, které se však nedařilo proměnit. V polovině prvního poločasu byl na hranici pokutového území soupeře faulován Dočkalík a z nařízeného přímého kopu razantně překonal oderského brankáře Paciorek. Pak ale začali Beach Boys lépe bránit a těsně před přestávkou se jim po brejku podařilo vyrovnat. V druhé půli chtěla Lavina strhnout vedení na svoji stranu, do koncovky se ale dostávala jen stěží a hráči postupně nervózněli. Oderským se navíc podařilo dvakrát skórovat po rychlých protiútocích, čímž definitivně rozhodli zápas. V druhém utkání narazila Lavina na novojičínský Dreadlock, který deklasovala 9:2 trefami Paciorka (4), Dočkalíka (2), Zapletal, Macička a Šudáka. Po šesti kolech jsou hráči Laviny na 4. místě za Tsunami Příbor, New Jersey a Beach Boys.

Kopřivnice vrátila Lovosicím porážku i s úroky

KH Město Kopřivnice - HK Město Lovosice 27:23 (9:12)

K o p ř í v n i c e (jfk) - Vyhecované utkání plné zvrátů s vítězným koncem pro domácí celek. Takový byl duel 12. kola házenkářské extraligy mezi devátou Kopřivnicí a sedmými Lovosicemi. Místní celek vyhrál o čtyři branky, takže Severočechům vrátil porážku z jejich palubovky i s úroky, což se mu může hodit při případné rovnosti bodů po základní části soutěže.

Vstup do utkání a celkově první polovina zápasu se více povedla hostům. Kopřivnice v úvodu bojovala s nepřesnou střelbou, a i když se po čtvrt hodině dostala do vedení, druhá patnáctiminutovka patřila i díky brankáři Nedvědovi Lovosicím.

Hokej se nehrál, soupeř nepřijel

K o p ř í v n i c e (paz) - Hokejové utkání krajského přeboru, ve kterém se poslední listopadovou neděli na místním zimním stadionu měl střetnout domácí tým s družstvem HC Krnov, se nakonec vůbec neuskutečnilo. Přívaly sněhu a prudké ochlazení v odpoledních hodinách totiž misty zcela znemožnilo, nebo alespoň velmi zpomalily dopravu na silnicích mezi Krnovem a Kopřivnicí, a tak autobus s hostujícími mužstvem nemohl k zápasu včas dorazit. „Vzhledem k tomu, že máme s krnovským klubem dobré vztahy a funguje tu vzájemná spolupráce, bude se utkání pravděpodobně dohrávat v náhradním termínu, jinak by bylo kontumováno v náš prospěch,” uvedl domácí trenér Stanislav Kacíř.

„Škoda slabšího začátku,“ říkají opory extraligového týmu

K o p ř í v n i c e (jfk) - Kopřivnický tým házenkářů v neděli vykročil do druhé poloviny základní části extraligy. Co devátému místu, šesti bodům a předváděné hře říká trio zkušených hráčů?

Jiří Gřes: S body určitě spokojený nejsem. Některé zápasy jsme prohráli zbytečně, konkrétně ve Frýdku (28:24) a v Brně (28:27). Porazit jsme měli i doma Třeboň, ta ale byla určitě herně lepší než ti dva. Hraje pěknou házenou a myslím, že ještě půjde nahoru. Body jsme možná mohli dovézt i z Hranice (28:27). Určitě jsme měli na to být v první polovině tabulky. Hodně důležitý bude nedělní zápas s Lovosicemi. Pokud chceme hrát play-off, musíme je určitě porazit. Co se týče hry, tak pořád vážne střelba spojek. Já osobně jsem si vědom slabšího začátku. Zvykám si na to, že chodím i do práce. Teď už se do toho ale pomalu dostávám.

Daniel Prepsl: Kdyby nám vyšel lépe začátek, tak jsme byli jinde. Díky tomu jsme třeba prohráli v Brně. Každopád-

„Nedokázali jsme z obrany 0-6 chodit do rychlých protiútoků, naopak, po našich chybách se dařily soupeři. V tom byl největší rozdíl,“ vyjádřil se k první půli trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň.

Lovosice svůj tříbrankový náskok z první půle zvýšily v úvodu druhé na čtyři branky, tím ale jejich spanilá jízda skončila. Během pouhých šesti minut totiž přebrali otěže domácí. Stav 10:14 otočili góly hlavně z rychlých útoků a křídel na 16:14, a postupně svůj náskok nad zner-vózným soupeřem zvýšili až na 23:17. „Ve druhé půli jsme doplatili na střelecký výpadek, k tomu měli brankáři jediný zákrok. Tím se zápas zlomil, pak už sehrály roli zkušenosti domácích,“ uvedl k rozhodujícím oka-

mžikům trenér Lovosic Vojtěch Srba. I když pak jeho svěřenci ještě vykřesali při dvojnásobné přesilovce naději (23:20), Kopřivnice v čele s Mojmírem Šustalou, Gřesem a Prepslem už drama nepřipustila. „Ve druhé půli jsme zpřesnili obranu a konečně dokázali přecházet do rychlých útoků. Soupeři jsme vzali vítr z plachet během šesti minut. Potom jsme se uklidnili a šli tvrdě za vítězstvím. Jsem spokojený s výkonem celého kolektivu. Všichni, co byli na hřišti, odvedli kus poctivé práce,“ pochválil své svěřence Bartoň.

Sestava a branky Kopřivnice: Kliček, Čapka, Raška - T. Veřmiřovský 2, M. Šustala 4, Igenyes 1, Jakeš, Hanzelka 5, Prepsl 6, Lipový, R. Šustala 2, Gřes 7/1, Bonn, Krčmář. **Nejvíce brank Lovosic:** Kratochvíl 6/2, Motl 6. **Sedmíčky:** 1/1 - 2/2. **Vyloučení:** 4:6.

Rozhodčí: Skružný, Novák. **Diváků:** 300. **Sled:** 8. 2:5, 14. 7:6, 25. 7:11, 33. 10:14, 39. 16:14, 48. 20:16, 53. 23:17, 56. 23:20, 58. 26:21. **Další výsledky 12. kola extraligy:** Hranice - Napajedla 43:28, F-M - Zubří 20:24, Jičín - Plzeň 31:18, Brno - Třeboň 22:25, Dukla - Karviná 26:27, **předehr. 13. kola:** Karviná - Napajedla 38:15

Extraliga házené po 12. kole									
1. Karviná	13	12	0	1	382:280	24			
2. Zubří	12	10	0	2	361:269	20			
3. Hranice	12	9	0	3	366:317	18			
4. Dukla	12	8	1	3	329:291	17			
5. Jičín	12	7	1	4	279:231	15			
6. Třeboň	12	6	2	4	304:281	14			
7. Lovosice	12	6	0	6	331:322	12			
8. Kopřivnice	12	4	0	8	305:308	8			
9. Frýdek-M.	12	4	0	8	275:346	8			
10. Plzeň	12	2	0	10	279:347	4			
11. Brno	12	1	1	10	268:359	3			
12. Napajedla	13	1	1	11	283:411	3			



Krasobruslařka Kateřina Kubienová při sobotní volné jízdě, která ji vynesla stříbrnou medaili na Velké ceně města Kopřivnice.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Místní vzpěrači se udrželi v nejvyšší juniorské soutěži

B o h u m í n (paz) - Když si v loňském roce kopřivnické družstvo juniorských vzpěračů vybojovalo pro letošek postup do nově utvořené extraligy, jen málokdo věřil, že se v nejvyšší soutěži udrží. Dostat se mezi českou elitu, již tvoří velkokluby Sokolova, Bohumína, Havířova, Chebu a Teplice, to už totiž něco znamená.

V sobotu 19. listopadu se v Bohumíně, kde probíhalo poslední extraligové kolo, definitivně rozhodovalo o konečném pořadí vzpěračských klubů. Před tímto závěrečným závodem byl ve vedení sokolovský celek se 14 body, za ním se držel Havířov, Bohumín a Kopřivnice (všichni 10 b.) následováni Chebem a Teplicemi. Kopřivnický trenér Ludvík Kašpárek zde měl své svěřence nejlépe připravené a po zasluzě se s nimi v Bohumíně mohl těšit z vítězství před druhým Sokolovem a bronzovým domácím týmem. V našem družstvu nastoupili Martin Enčev, Radek Enčev, Ondřej Driják, Tomáš Číp, Miroslav Macháček a reprezentant Jiří Orság, který už po několikaleté vytvořil nový český rekord v nadhozu výkonem 177 kg v hmotnostní kategorii do 105 kg. „Tímto úspěchem v posledním kole jsme se v celkovém pořadí posunuli na konečné druhé místo jen o 2 body za Baník Sokolov a nezbyvá mi, než abych našim vzpěračům poděkoval,“ doplnil Kašpárek, pro něhož je zisk stříbrných medailí v extralize zatím největším úspěchem jeho trenérské kariéry.

Příznivci vzpírání se mají na co těšit, neboť se v sobotu 3. prosince v tělocvičně zimního stadionu uskuteční Velká cena Kopřivnice družstev i jednotlivců, jejíž začátek je stanoven na desátou hodinu.

Konečné pořadí extraligy juniorů: 1. Baník Sokolov 19 b., 2. Tatrapřivnice 17 b., 3. ŽD Bohumín 15 b., 4. Baník Havířov 14 b., 5. Lokomotiva Cheb 9 b., 6. Glaverpel Teplice 6 b.

O víkendu se koná 11. ročník Velké ceny v badmintonu

K o p ř í v n i c e (paz) - Během následujícího víkendu se ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka uskuteční 11. ročník seniorského badmintonového turnaje Grand Prix Velké ceny Kopřivnice.

„Očekáváme účast přibližně stovky hráčů, bohužel ve stejném termínu budou probíhat i zápasy německé ligy, kterých se z finančních důvodů zúčastní většina českých špičkových badmintonistů. Je to škoda, neboť tento turnaj patří mezi pět nejprestižnějších Grand Prix podniků v republice s nejvyšším koeficientem A,“ informoval kopřivnický trenér a organizátor Luděk Židek. Místní hráči budou mít své železko v ohni v podobě Pavly Janošové, která je momentálně na 37. místě evropského žebříčku. „Od roku 1998 nikdo z domácích ve Velké ceně Kopřivnice nezvítězil a letos má právě Pavla velkou šanci. Největší konkurentkou jí bude současná česká jednička Eva Brožová, ale můžeme se dočkat i překvapení,“ konstatoval Židek s tím, že se Janošová připravuje v Praze, kde je pro trénink více kvalitních sparingpartnerů.

Krasobruslařky získaly tři medaile

K o p ř í v n i c e (paz) - Uplynulý víkend se na ledové ploše zimního stadionu uskutečnil 33. ročník krasobruslařské Velké ceny města Kopřivnice. V sobotu byly na programu jízdy žáků, žaček a juniorek, seniorské závody byly zrušeny. „Jízdy žen se nekonaly z důvodu nedostatku závodnic, neboť jich přijelo pouze šest,“ vysvětlil absenci seniorské soutěže sekretář závodu Evžen Milčinský. Mezi žáky byl nejúspěšnější Jiří Vašíček, za ním skončili Marco Zakouřil a Patrik Timčák. V žákách těsně zvítězila Alexandra Herbriková před Evou Ciklovou a Nikol Hluškovou. Nejatraktivnější soutěží juniorek dominovala Barbara Albrechtová, která zvítězila jak v krátkém programu, tak i ve volné jízdě. Stříbro zís-

kala Kateřina Kubienová a třetí byla Tereza Světlíková. Medaile díky pokažené volné jízdě utekla nadějně Petře Vaumundové. V neděli pak byly na řadě mládežnické kategorie. V mladších žáčkách uspěla kopřivnická krasobruslařka Gabriela Seibertová, jež získala stříbro za pražskou Kristinou Kostkovou. Moravské závodnice úřadovaly mezi nejmladšími žačkami, kde zvítězila Schillerová z Havířova před Raszykovou z Českého Tešína a brněnskou Endlicherovou. Kategorie žaček nováčků skončila triumfem Cibulkové z Prahy, zatímco v nováčcích mladších žaček se výrazně prosadily domácí závodnice, když vyhrála Michaela Milčínská před týmovou kolegyní Karolínou Kostelníkovou.

Trenér házenkářů Miroslav Bartoň touží po šestnáctibodové vánoční nadílce

K o p ř í v n i c e - Není nejhůř, ale mohlo být nepochybně lépe. Právě tato věta asi nejlépe vystihuje podzimní část základní části extraligy, kterou za sebou má kopřivnický tým házenkářů. Získal v ní při lehce pasivním skóre šest bodů, které mu vynesly deváté místo. „Určitě bych byl rád, kdybychom byli o jednu až dvě příčky výš, spíše mě ale mrzí počet bodů. Před sezonou jsem byl přesvědčen, že je v našich silách bodů deset, a vývoj soutěže to potvrdil,“ říká trenér mužstva Miroslav Bartoň.

Asi máte na mysli tu řadu těsných porážek ...

Ano, sehráli jsme prakticky jen vyrovnané partie. Opravdu na hrušákách nás nacytala jen Třeboň, se kterou jsme prohráli doma. Za ztrátu považují trochu i porážku v Brně. To se začalo postupně rozkládat, takže kdo chytil Brno později,

měl štěstí.

Vždycky jste sázeli na kvalitní obranu a rychlý přechod do útoku, do jaké míry se vám tato hra zatím daří?

Trochu jsme narazili na dobrou fyzickou připravenost soupeřů, takže jsme se z rychlého útoku až tolik neprosazovali. To, že se trápíme v postupném útoku, je chronicky známé. Na spojce nám chybí hráč, který by dokázal hru zvednout v pravou chvíli, reálně se po něm budeme muset poohlédnout.

O tom už je řeč delší dobu. Myslíte tím pro druhou polovinu soutěže?

Jsem smířen s tím, že v letošní sezoně to nebude. Zřejmě zůstaneme bez větších posil. Změny nastat mohou, ale žádné bomby, které by výrazně změnily naši hru, to nebudou.

Komu z hráčů současného kádru se podzim výrazně povedl a kdo naopak za vašimi předpoklady spíše zao-

stal?

Vyloženě nepostradatelným článkem byl Mojmír Šustala v obranné činnosti. Naopak lehce za očekáváním zůstal Jirka Gřes, který trochu podcenil přípravu a začátek sezony, později se ale dostal do herní pohody. Taký Danovi Prepslovi trvalo po zranění delší dobu, než naskočil do zápasů. Když to ale vezmu v globálu, tak nikdo nepřekročil práh svého umění a nikdo vyloženě nezklamal, i když výkvy výkonnosti u řady hráčů tam byly.

To platí asi i pro brankáře ...

Ti podávali dosti nevyrovnané výkony. Nikdo si za podzim nevydobył post jasné jedničky. U Pavla Rašky jsem ve vypjatých zápasech čekal víc. Saša Kliček za svou výkonností zatím zaočává. Michal Čapka je tím, který se nejlépe vyrovnává s pozicí brankářské dvojky až

trojky, a dokáže se poprat o šanci se vším vřsdy.

Jak jste spokojený se začleňováním mladých hráčů do mužstva?

Ta doba jejich zapracování bude delší. V ostatních mužstvech mají tito mladí už více zkušeností. Naši musí více potréňovat. Jsou snaživí a myslím, že to přijde, tedy pokud vydrží. Jednou by určitě mohli být platnými extraligovými hráči.

V zápasech zatím nemáte příliš vysokou úspěšnost při sedmimetrových hodech, čím to?

Na trénincích se nám sedmíčky daří, takže je to asi i psychologického rázu. Fakt je ale i ten, že proti nám stojí podstatně lepší gólmáni a ti tři, kteří na sedmíčky chodí, tedy Radim Šustala, Gřes a Prepsl, už jsou okoukaní. V přípravě jsme zkoušeli i jiné hráče, ale ve vypjatém zápase si je

tam ještě poslat nedovolím. Hrají tam velkou roli zkušenosti. Když to shrneme, budeme zkoušet, ale ti tři tam asi pořád budou chodit nejčastěji.

Do konce roku ještě odehrajete pět utkání, potom bude reprezentační přestávka. Jak velkou důležitost jim přikládáte?

Každý zápas je důležitý, každopádně ta pauza nás žene. Plně by mě uspokojilo, kdybychom otočili lehce pasivní skóre a na konci roku měli šestnáct bodů.

To by znamenalo vyhrát všechny zápasy, tedy nejen tři těžké doma, ale i v Třeboni a v Jičíně ...

Je to v našich silách, a to i proto, že po zdravotní stránce družstvo zatím drží. Třeboň se pokusíme zaskočit tak jako ona nás a v Jičíně jsme v minulé sezoně vyhráli, takže je to reálné.

Jana Feilhauerová